
堀金・穂高地区 

2022 年 11 月 2 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

  

  

 

 

  

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

マスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策に引き続きご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_hh 

 

 あづみの学校理科教室におきまして、イルミネーションにちなんだ生きものを展示します。デンキウナ

ギが発電して電球に明かりをつける様子や、クリスマスらしい名前の赤いサンタエビなど華やかな熱帯の

生きものをご覧いただけます。 

トロピカルクリスマス 
 

◇開催日／11月 12 日（土） 
◇時 間／18：00～なくなり次第終了 
◇場 所／あづみの学校前広場 
◇参加費／無料（別途入園料必要） 
◇定 員／先着 500 名 
◇共 催／JA全農長野 

 

◇期 間／11月 5日（土） 
～1月 9日（月・祝） 

◇場 所／あづみの学校 理科教室 
◇観覧料／無料（別途入園料必要） 

寒い夜のイルミネーションにぴったりな、

長野県が生産量日本一を誇るきのこを使用

した温かいスープをお楽しみいただけます。 

当日は信州の農産物が大好きなマスコット

キャラクター「信州力」も登場します。 

きのこスープの振る舞い 
 

デンキウナギ 

サンタエビ 


